adolecentis illius, quē F. Martinus Crucius ad me alias destinat, & hoc comitibus meis consilium aperui. Illa me non parum risere, neque id facerem dissuaserunt; neque enim id aliud fore, quam rem omnibus patet. Cere & diuulgare. Evidem illis auscultare in hoc non confidebam enim fore, ut (quod ab illo viro Dei missus esset) saltet quid praefatet; neque id sine mysterio factum esse, vnde ei ad me exi, / rem ut celaret quād maximē iniungens) quidquid rerum geretur aperui; ac propterea eum rogaui, domum mihi conquiri, fideiustorem pro pretio elocationis me procuraturam. cui rei bonum Alfonsum de Auila, quem in morbum incidisse antē paulo commemorauit destinabam. Valde facilē id illi visum est, seque dominum diligissimē conquisitum spopondit. Ecce autem postridie nū, cum apud Patres Societatis Iesu sacrum Missæ sacrificium audiens, venit allocutus; seque iam domum inuenisse nuntiat, eius grecianes penes se habere; illamque non admodum procul hinc absit, quare eam visum abiremus. quod & fecimus; adeo autem ea bona & comoda fuit, ut anno propè toto in ea habitauerimus. Sæpenumero spad memetipsam, cum fundationis huius recordor, diuinæ coincidentia arcana demiror, quod penē trimestri spatio (saltē plus quam bimestri; neque enim satis recordor) tota passim assidueque quantitates vrbe virram opulentī, (quasi nulla vñquam in vrbe do- & infra- mentis ma- tūs fuissent) numquam eam inuenire potuerint: & ecce mox vt venit gna cōscias, stabilecens hic sarcis tenuis & inops, Domino volente, quām pri- mun aliquam inuenit; cumque sine vlo labore fundatio peragi pos- sit, (vñ quidem fieri poterat, si cum Alfonso Aluaro conuenissemus) cum ipse transactionem non fieri voluit, verum vt isthac fundatio cum parceret & laboribus perageretur. Ut ergo placuit mihi domus, quām primum operam dedi, eius ut caperetur possessio, antequam illa quid adaptaretur, ne quod postea obstaculum aut remora intercederet. Et non multò post Andradius prædictus mihi signifi- catum venit, eo die domum vacuam à conductoribus fore, itaque no- stram è supellestilem transferremus. dixi ei, non multum nobis transferendum fore, etenim aliud nos non habere, quād duas culci- tras & lodicem vnum, quod ille audiens, hauddubie miratus est: vnde & fidalibus meis graue fuit, hoc me illi aperuisse: dicebant enim cur id dūilem: nam fore, vt is, vñlo nos ita pauperes esse, nos amplius adiuua- non noller. Ego ad hoc non reflexi: ipse quoq; Andradius parum id cura- vñ, qui hanc illi voluntatē dabat, eam etiā in eo vltérius promotu- rū & adactururus erat, quoadusque opus suum ad exitum perdu- dum esset & verē ita fuit: nam adeo se nauum sedulumque præstitū, S. Matris Teresa Opera. Bbb domum

TERESA

domum cōcinnando, & operas fabriles adducendo, ut nihil in con-

cedere videretur.

Oriamenta sacro dicendo necessaria mutuo cum perfruimus post solis occasum cum quodam fabro, parna p̄fsona nola, quārum est ad elevationem salutari hostiæ in Missâ vius (quod non haberemus) domum adimis, eiusdem primum possessionem asturæ. Cumq̄ magno cum timore, tota nocte, instaurassetur etiam commodassimus, locum sacrario parando commodum non possumus nisi fortè atrium quoddam, in quod nonnisi per aliam domum vicinam, quam mulieres aliquot incolebant, & quam nobis propria etiam locarat, parebat aditus. Omnibus ergo iam paratis, primum diesceret, (nihil autem illis mulieribus indicare audeamus, ne fortè nos ille proderent) portam aperire cœpimus, quæ rietis cuiusdam lutei, per quem in paruum quoddam atrium ibam verò illæ cum eorum audiēre fragores, illico strati se (nam dominum adhuc) consternatae corripiunt, & vix verbis multis placari poterant. At, cùm hora sacri dicendi iam aduenisset, esto nobis initio aduentus illæ, nullum tamen tunc nobis facilius negotium: cumque venient, quanam de causa id factum esset, Domino eas placante, misericordia se præbuere.

Postea vero vidi, quām male fecissemus: nam ob illam absorptionem, quam primum Deus immittit, ut opus executioni illico mandetur, non aduerimus ad incommoda quæ subinde proueniunt. Cum ergo ipsa domina intellexit, domum suam in templum transisse (vixit enim viri, qui majoratum habebat) mains nobis obortum est negotiis, ut omnimodis rem impedire & obstatre conata est, quod putauit, eam, tametsi placeret, minimè empturas. Sed tandem, Dominus volens turbari desit. Postquam verò Concilij Archiepiscopalis senatores adiunctorum, monasteriū, cuius cōdendia ante ipsi pernagarant porrestar, tenet, iā coaluisse, maximopere indignati sunt, & frementes ad quicdiā primi rijs Ecclesiasticis (quē mei ipsa propositi clanculo participē conatus reddiderā) abiecti, dicentes ecquid facturi & statuiri essent, quod dicitur. Praefectus post datā mihi facultatē, virbe tunc tēporis abesse, illius estus; hinc ad eū quē dixi virū abiecti, mulierculæ cuiusdam aadacti, illū exaggerantes, quae ipsis inuitis & refraganribus nouū monilem cōstruet. Is, quasi nihil horū sciret, se gesuit; & quām optimè ponens placauit, id ipsum alijs eriā cā locis fecisse afferens; nec verò invenibile videri, sine necessarijs ad hoc litteris opus hoc cinchoasse. Hinc (nescio ad quot dies) sub excommunicationis anathemate incunabula sacra in templo peragi vertant officia, quo adusque facta potestis.

ambetar: E quidē benignè eis respondi, illorū me iussis spondens
 juntam, et hispīs alioqui morem gerere hac in rō minimē obligarer.
 Ergo Perrum Mauricium (illum inquam, quem dixi, virū nobilē) obse-
 tua, teatores ut adeat, & quas habebam litteras, depromeret. Is verò
 excludit, eo potissimum qud iam res confecta esset; alioquin non
 quā nobis laboris subeundum fuisset. Aliquot diebus non aliam su-
 se lefīem habuimus quā duas illas culcīras & lodicem: & primo et
 bne tantū quidē ligni, quantum fardæ aut haleculæ assandæ suffi-
 cit: & nescio quemnam deinde Dominus emouerint, vt in templo li-
 gūfīem poneret, qui necessitatī nostrā succurribat. Noctu aliquan-
 tūm vigoris sentiebamus, esto illa lōdice, & spissioribus quā gesta-
 pus pallis nos tegeremus, quā nō tard nobis adhuc vſi sunt. Incre-
 dibile fortē cūquā videatur, qud, cū in opulenta Aloisia, qua
 un amicē me habecat, domo egissemus, tanta tamen in paupertate vi-
 ueremus quidin causa sit nescio: nisi fortē, qud voluerit nos Dominus
 nob̄e & experti, quārum in virtute hac boni situm sit. e quidē ni-
 ab illa petui: ab vili enim molestiam inferendo grauandoque
 quā alienissima sum. forsitan ad hoc ipsa non reflexit: plus nam-
 que quā nobis dare posset, ei debeo. Nobis certē id quām p̄rā-
 dictissime cessit & in lucrum: nām quod in animo sentiebamus gau-
 Natum ea
 inopia gau-
 sum, alacritatem & consolationem, tam erat intensum, sep̄ vt me-
 dium.
 cum ipso tenuam & recorder, quosnam Dominus in ipsis virtutibus
 delictos reclusos habeat. Hęc, quam patiebamur, indigentia sua-
 dem quamdiū in nobis (vt mihi quidem apparet) contemplationem
 subdatur, ac hęc diuturna non fuit: statim enim tam ipse Alfonsus
 Alvarus quām alij, longē in nos plura, quam quidem optabamus, e-
 regantur. Hoc porro certum est, tantam tunc animi mei tristitiam tu-
 te, vt non alia esse videretur, quām siquidem multa aurē moni-
 ta habuissent, & hęc omnia mihi repente ablata essent, meque om-
 nibus destitutam viderem, adeo scilicet graue mihi meisque sodalibus
 tū, paupertatem nostram iam finem habere: cum enim eas vultu
 laboriosę viderem & dolentes, insolite tristitiae causam ab iis sciscitata
 am, & illa dixerem. Quidnam haberemus Mater, cum iam non amplius pauperes esse
 videtur?

Iam inde ab illo tempore paupertatis magna habendæ desiderium
 in me crevit; simul quoq; quoddam mihi dominium mansit, ad omnia
 temporalia parui facienda; cū illorum defectus & parentia bonum in-
 summae adaugeat, & crescere faciat, quodis certe longē aliam secum
 dimittat & quietem ferat.